
UCHWAŁA NR XII/66/24 
RADY POWIATU KROTOSZYŃSKIEGO 

z dnia 27 grudnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę Nr LXXV/447/24 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 24 kwietnia 2024 r. w sprawie 
przekształcenia mieszkania chronionego treningowego w mieszkanie treningowe oraz ustalenia 

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024r., 
poz. 107), art. 140 ust. 1 pkt 2 lit. a ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej (Dz. U. z 2024 r., poz. 177 ze zm.), art. 19 pkt 11, art. 53 ust. 1, art. 90 ust. 2, ust. 3, art. 97 ust. 1, 
ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r., poz. 1283 ze zm.), uchwala się 
co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXXV/447/24 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 24 kwietnia 2024 r. w sprawie 
przekształcenia mieszkania chronionego treningowego w mieszkanie treningowe oraz ustalenia 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym wprowadza się następującą 
zmianę: Załącznik do uchwały Nr LXXV/447/24 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 24 kwietnia 2024 r. 
„Szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym”, otrzymuje brzmienie jak 
w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Krotoszyńskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Krotoszyńskiego 

 
 

dr Piotr Osuch 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5173B899-9559-4806-8EAC-02F3091D1E0F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XII/66/24 

Rady Powiatu Krotoszyńskiego 

z dnia 27 grudnia 2024 r. 

Szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym 

1. Pobyt w mieszkaniu treningowym jest odpłatny. 

2. Podstawą ustalenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym jest średni miesięczny koszt jego 
utrzymania, ustalany przez Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Krotoszynie, corocznie na 
dzień 1 kwietnia, w oparciu o rzeczywiste koszty utrzymania mieszkania w poprzednim roku kalendarzowym, 
za wyjątkiem 2024 roku, w którym to roku średni miesięczny koszt utrzymania mieszkania treningowego 
ustalony zostaje na poziomie 1 686,41 zł. 

3. Przez średni miesięczny koszt utrzymania mieszkania treningowego rozumie się sumę wydatków 
z poprzedniego roku kalendarzowego, które stanowią: koszty zużycia energii elektrycznej, zużycia wody, 
odbioru nieczystości stałych i płynnych, dostawy energii cieplnej wynikające z tytułu użytkowania mieszkania 
treningowego, koszty opłaty z tytułu ustanowienia trwałego zarządu, koszty ubezpieczenia budynku, koszty 
wywozu nieczystości stałych, koszty związane z korzystaniem z mediów internetowych, podzieloną przez 
12 miesięcy. 

4. Średni miesięczny koszt odpłatności jednego mieszkańca za pobyt w mieszkaniu treningowym ustalany 
jest na podstawie średniego miesięcznego kosztu utrzymania tego mieszkania podzielonego przez liczbę pięciu 
miejsc w mieszkaniu treningowym. 

5. Wysokość miesięcznej opłaty jednego mieszkańca ustala się stosując tabelę odpłatności określoną 
w punkcie 9. 

6. Opłata za pobyt w mieszkaniu treningowym ponoszona jest w okresach miesięcznych, poczynając od 
miesiąca zamieszkania osoby w mieszkaniu treningowym do momentu jego opuszczenia 

7. W przypadku gdy pobyt w pierwszym miesiącu lub ostatnim miesiącu nie obejmuje pełnego miesiąca, 
odpłatność oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu dzieląc kwotę odpłatności wynikającą przez 
liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

8. Zmiana dochodu użytkownika mieszkania treningowego w okresie ponoszenia opłaty za pobyt 
w mieszkaniu treningowym nie wpływa na wysokość tej opłaty jeżeli kwota zmiany dochodu nie przekroczy 
10% kryterium dochodowego. 

9. Szczegółowe zasady naliczenia wysokości opłaty za pobyt w mieszkaniu treningowym określa poniższa 
tabela: 

TABELA ODPŁATNOŚCI ZA POBYT W MIESZKANIU TRENINGOWYM 

DOCHÓD OSOBY  W STOSUNKU DO KRYTERIUM 
DOCHODOWEGO WYNIKAJĄCEGO  Z ART. 8 

USTAWY             O POMOCY SPOŁECZNEJ 

WYSOKOŚĆ OPŁATY W % 
W STOSUNKU DO ŚREDNIEGO MIESIĘCZNEGO 

KOSZTU ODPŁATNOŚCI JEDNEGO MIESZKAŃCA 
DO 100% kryterium dochodowego NIEODPŁATNIE 

POWYŻEJ 100% DO 150% kryterium 
dochodowego 

 40% 

POWYŻEJ 150% DO 250% kryterium 
dochodowego 

  60% 

POWYŻEJ 250% DO 350% kryterium 
dochodowego 

   80% 

POWYŻEJ 350% kryterium dochodowego   
100% 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5173B899-9559-4806-8EAC-02F3091D1E0F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Prowadzenie mieszkań treningowych należy do zadań własnych powiatu w dziedzinie pomocy 
społecznej. 

W mieszkaniu treningowym świadczy się usługi bytowe, pracę socjalną oraz naukę                           
w obszarze rozwijania lub utrwalania niezależności, sprawności w zakresie samoobsługi, pełnienia ról 
społecznych w integracji ze społecznością lokalną, w celu umożliwienia prowadzenia niezależnego życia. 

Zgodnie z art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 2024 r., poz. 1283 ze 
zm.) rada powiatu w drodze uchwały ustala, w zakresie zadań własnych, szczegółowe zasady ponoszenia 
odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych. 

W świetle powyższego przyjęcie uchwały jest zasadne. 

 

 

 Przewodniczący Zarządu Powiatu Krotoszyńskiego 

  

mgr Paweł Radojewski 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5173B899-9559-4806-8EAC-02F3091D1E0F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/66/24 RADY POWIATU KROTOSZYŃSKIEGO z dnia 27 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	ust. 9 w zał.1

	Uzasadnienie


